
 

 

Liste aller MitarbeiterInnen der Ambulanten Sozialpädagogischen 
Dienste für den Standort Schnaittach: Sozialpädagogische Familienhil-

fe, Erziehungsbeistandschaft, Umgangsbegleitung, Haushaltsorganisations-
training (Stand: Dezember 2019) 
 

 
Birgit Baron  
Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 
Diensthandy: 0176 / 8339 0439 
E-Mail: birgit.baron@caritas-nuernberg.de 
  

 
Katharina Bode  
Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 
Sonderkenntnisse: russisch 
Diensthandy: 0176 / 66643330 
E-Mail: katharina.bode@caritas-nuernberg.de  
 

 

Ahmet Eryazici 
Dipl.-Pädagoge (univ.), Gestalttherapeut 
Sonderkenntnisse: türkisch 
Dienst-Handy: 0175 / 1107407 
E-Mail: ahmet.eryazici@caritas-nuernberg.de  

 
 

Johanna Fenzl 
Soziale Arbeit (B.A.) 
Dienst-Handy: 0176 / 80504217  
E-Mail: johanna.fenzl@caritas-nuernberg.de  
 

 

Thomas Fried 
Dipl.-Sozialpädagoge (FH), systemischer Familientherapeut 
Dienst-Handy: 0175 / 1120720 
E-Mail: thomas.fried@caritas-nuernberg.de  
 
 

 

Rita Garbe 
Dipl.-Sozialpädagogin (FH), Psychotherapie (HPG) 
und Entspannungstrainerin 
Dienst-Handy: 0176 / 62948469 
E-Mail: rita.garbe@caritas-nuernberg.de  
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Christopher Herbst 
Soziale Arbeit (B.A.), Erzieher  
Dienst-Handy: 0175 / 1121589 
E-Mail: christopher.herbst@caritas-nuernberg.de  
 

 
 
Sebastian Höhn 
Soziale Arbeit (B.A.), Master of Social Management 
Dienst-Handy: 0176 / 21966990 
E-Mail: sebastian.hoehn@caritas-nuernberg.de  

 
Pierre Kaiser 
Soziale Arbeit (B.A.) 
Dienst-Handy: 0176 / 61 299 040 
E-Mail: pierre.kaiser@caritas-nuernberg.de  
 

 
Achim Kieninger  
Dipl.-Sozialpädagoge (FH), systemischer Familientherapeut 
Dienst-Handy: 0160 / 6751198 
E-Mail: achim.kieninger@caritas-nuernberg.de  
 

 
Harald Laubenstein  
Soziale Arbeit (B.A.), systemischer Berater 
Sonderkenntnisse: rumänisch 
Dienst-Handy: 0176 / 24077956 
E-Mail: harald.laubenstein@caritas-nuernberg.de 
 

 
Birgit Lesker  
Dipl.-Sozialpädagogin (FH), systemische Familientherapeutin 
Dienst-Handy: 0176 /  23612471 
E-Mail: birgit.lesker@caritas-nuernberg.de 

 
Jana Oppermann 
Soziale Arbeit (B.A.) 
Dienst-Handy: 0176 / 823 40 386 
E-Mail: jana.oppermann@caritas-nuernberg.de  
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Sabine Rath 
Dipl.-Sozialpädagogin (FH), systemische Familientherapeutin 
Dienst-Handy: 0176 / 66678191 
E-Mail: sabine.rath@caritas-nuernberg.de 
 
 

 
Christine Stolte 
Dipl.-Sozialpädagogin (FH) 
Sonderkenntnisse: italienisch 
Dienst-Handy: 0176 / 82340393 
E-Mail: christine.stolte@caritas-nuernberg.de  
 

 
Tanja Zenk  
Pädagogin und Sonderpädagogin (BA), systemische Beraterin, 
Diätassistentin 
Dienst-Handy: 0176 / 83390438 
E-Mail: tanja.zenk@caritas-nuernberg.de 

 

Maria Bayer-Holfelder 
Haushaltsorganisationstrainerin (HOT),  
Hauswirtschaftsmeisterin 
Dienst-Handy: 0175 / 1101624 
E-Mail: maria.bayer-holfelder@caritas-nuernberg.de  

 
Regina Fischer 
Haushaltsorganisationstrainerin (HOT), Köchin  
Dienst-Handy: 0176 / 24358511 
E-Mail: regina.fischer@caritas-nuernberg.de 

 

Sebastian Arndt 
Bereichsleitung ambulante Dienste 
Dipl.-Sozialpädagoge (FH), Krankenpfleger, systemischer Fa-
milienberater 
Tel.: 09153 / 408-23 
Fax: 09153 / 408-59 
Dienst-Handy: 0176 / 62436943 
E-Mail: arndt@jhz-schnaittach.de 
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Caritas-Jugendhilfezentrum Schnaittach     
(Träger: Caritasverband Nürnberg e.V.)  
Bayreuther Str. 15 
91220 Schnaittach 
Tel.: 09153 / 408-0 
Fax: 09153 / 408-59 
E-Mail: kontakt@jhz-schnaittach.de 
Internet: www.jhz-schnaittach.de 

 
 
Das Jugendhilfezentrum Schnaittach unterhält an folgenden drei Standorten eigene Büros 
für ambulante sozialpädagogische Dienste:  
 
91220 Schnaittach, Kugelfang 2 
95444 Bayreuth, Hardenbergstrasse 10 
90403 Nürnberg, Geyersberg 1 
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